[image: image1.png]

Башкортостан РеспубликаҺы

Бакалы районы

муниципаль районының
Иςке Маты ауыл советы
ауыл биләмәһе Советы

	Республика Башкортостан
   Совет сельского поселения
Староматинский сельсовет
муниципального района
Бакалинский район

	ҠАРАР

	РЕШЕНИЕ

«21» февраль 2023 й.
                       № 141                                   «21» февраля 2023 г.

​​​

 О численности инициативной группы,
обладающей правом внесения   в органы местного самоуправления   сельского поселения Староматинский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан
инициативного проекта
Совет сельского поселения Староматинский сельсовет муниципального района Староматинский район Республики Башкортостан

       РЕШИЛ:

       1.  Определить численность инициативной группы, обладающей правом   внесения в органы местного самоуправления сельского поселения Староматинский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан инициативных проектов в количестве пяти человек.
2. Установить, что положение пункта 1 настоящего решения распространяется на правоотношения и действия, возникшие в период с 24 октября 2022 года.

3. Настоящее решение разместить в сети общего доступа Интернет на официальном сайте администрации сельского поселения Староматинский сельсовет муниципального района Староматинский район Республики Башкортостан https://stmaty.ru/
        4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на глав СП Староматинский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан.
Председатель  Совета
сельского поселения

Староматинский  сельсовет

муниципального района

Бакалинский район
Республики Башкортостан                                                     Т.В. Кудряшова
24 октября 2022 года был дан старт конкурсного отбора проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах, на территории Республики Башкортостан в 2023 году. Конкурсный отбор в 2023 году будет регламентирован Постановлением Правительства Республики Башкортостан № 168 от 19 апреля 2017 года «О реализации на территории Республики Башкортостан проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах» с изменениями и дополнениями. Согласно календарному плану все мероприятия с участием населения по выбору проекта должны быть завершены до 31 декабря 2022 года. Прием документации для участия в конкурсном отборе запланирован с 01 декабря 2022 года по 7 марта 2023 года. Ориентировочная дата заседания конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах 29 марта 2023 года, сообщается на сайте ППМИ Башкортостан. Согласно документам, в течение 3-х дней с момента заседания конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах, на сайте ppmi.bashkortostan.ru публикуется протокол заседания с результатами конкурсного отбора. Предварительные рейтинги станут известны в середине апреля 2023 года.